
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРНЫЙ УЛУС» 
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

_________(МКУ «Управление образования»)_________

Об утверждении членов ГЭК (государственной экзаменационной 
комиссии) для проведения ГИЛ по образовательным программам 
среднего общего образования в 2020 г.

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 07.11.2018 г. №190/1512 приказываю:
1. Утвердить список членов государственной экзаменационной комиссии для 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в основной период в Горном улусе в 2020 году согласно 
приложению 1 к настоящему приказу.

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника отдела обеспечения 
общего образования Степанову А.М..

П Р И К А З
10 февраля 2020 г. № 7-16

Бердигестях

Начальник: В. И. Сметанина



Приложение 1 к приказу 
МКУ «Управление образования» 

от 10 февраля 2020 г. № _

Список членов государственной экзаменационной комиссии для проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования в основной период в Горном улусе в 2020 году

№ ФИО должность ППЭ, ОУ
1 Степанова Анна 

Михайловна
МКУ «Управление 
образования», начальник 
отдела ООО

327 -  МБОУ
«Бердигестяхская средняя 
общеобразовательная школа 
им. А.Н.Осипова»

2 Колесова Мария 
Николаевна

МКУ «Управление 
образования», начальник 
отдела СОО

327 -  МБОУ
«Бердигестяхская средняя 
общеобразовательная школа 
им. А.Н.Осипова»

3 Андреев Николай 
Архипович

МКУ «Управление 
образования», ведущий 
специалист

327 -  МБОУ
«Бердигестяхская средняя 
общеобразовательная школа 
им. А.Н.Осипова»

4 Александрова Туйара 
Николаевна

МО "Шологонский 
наслег", зам. главы

333 -  МБОУ «Ертская 
средняя
общеобразовательная школа 
им. С.И. Тарасова»

5 Дормидонтова 
Сардана Егоровна

МО "Шологонский 
наслег", специалист

333 -  МБОУ «Ертская 
средняя
общеобразовательная школа 
им. С.И. Тарасова»

6 Ефремова Маргарита 
Васильевна

Шологонская врачебная
амбулатория,
делопроизводитель

333 -  МБОУ «Ертская 
средняя
общеобразовательная школа 
им. С.И. Тарасова»

7 Аввакумова Марина 
Афанасьевна

МО «Атамайский 
наслег»,
делопроизводитель

335 -  МБОУ «Атамайская 
средняя
общеобразовательная школа 
имени В.Д. Лонгинова»

8 Павлова Алла 
Филипповна

МО «Атамайский 
наслег», зам. главы

335 -  МБОУ «Атамайская 
средняя
общеобразовательная школа 
имени В.Д. Лонгинова»



9 Ефремова Мотрена 
Николаевна

директор 335 -  МБОУ «Атамайская 
средняя
общеобразовательная школа 
имени В.Д. Лонгинова»

10 Алексеева Альбина 
Семеновна

МО "Малтанинский 
наслег", зам. главы

337 -  МБОУ «Кептинская 
средняя
общеобразовательная
школа»

11 Григорьева Августина 
Г еоргиевна

МО "Малтанинский 
наслег", специалист

337 -  МБОУ «Кептинская 
средняя
общеобразовательная
школа»

12 Налесник Ирина 
Николаевна

МО "Малтанинский 
наслег", ведущий 
специалист

337 -  МБОУ «Кептинская 
средняя
общеобразовательная
школа»


